
 
 

Zasady bezpiecznego korzystania z Biblioteki Szkolnej 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Czeladzi 

na czas ogłoszonego stanu epidemii COVID-19. 

                                                                                                                            Zaktualizowano: 15.01.2021r.  

 

1. Zasady bezpiecznej obsługi czytelników i postępowania ze zbiorami 

bibliotecznymi. 

 Procedury bezpieczeństwa obowiązują w bibliotece szkolnej od dnia 1 września 

2020 r. do czasu ich odwołania 

 Działalność biblioteki ze względów bezpieczeństwa będzie na początku  

ograniczała się do przyjmowania zwrotów oraz wypożyczania zamówionych 

książek, które w tym czasie nie będą podlegały kwarantannie. 

 Zalecane jest przygotowanie listy książek, które czytelnicy chcą wypożyczyć                 

w danej klasie. 

 Do wypożyczeń wymagane jest przygotowanie karty bibliotecznej przez 

nauczyciela bibliotekarza. 

 Czytelnicy nie będą mieli wolnego dostępu do księgozbioru i pomieszczeń 

bibliotecznych. 

 Każda zwrócona książka obowiązkowo będzie poddana 2-dniowej kwarantannie, 

licząc od następnego dnia. Po tym czasie książki wrócą na półki i będą mogły być 

ponownie wypożyczone. 

 Książki do wypożyczenia podawane będą wyłącznie przez pracownika biblioteki. 

 Książki podaje bibliotekarz przynosząc je na lekcje do danej klasy lub 

współpracując z łącznikiem biblioteki w danej klasie. Nie ma możliwości 

samodzielnego skorzystania z księgozbioru biblioteki, stanowisk komputerowych 

oraz z czytelni. 

 Do odwołania czytelnia zostaje zamknięta. 

 

2. Zasady bezpieczeństwa przestrzennego i higienicznego dla użytkowników                        

i pracowników. 

 W bibliotece w tym samym czasie przebywać będzie mogła tylko 1 osoba. 

 Skraca się czas przebywania w Bibliotece na okres niezbędny do 

zwrotu/wypożyczenia książki. 

 Zaleca się zachowanie bezpiecznych odległości między użytkownikiem,                          

a nauczycielem bibliotekarzem. 

 Użytkownik bez zasłoniętego nosa i ust nie zostanie obsłużony. 

 W przypadku stwierdzenia wyraźnych oznak choroby, jak uporczywy kaszel, złe 

samopoczucie, trudności w oddychaniu, czytelnik nie będzie obsługiwany. 


